

## Protokół Nr 28/21

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, które odbyło się **18 lutego 2021 r. w godzinach: 12.30-16.30** w Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie w trybie hybrydowym.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadziła **Przewodnicząca Komisji – Agnieszka Buras**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 2).

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad :

1. Wizytacja Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie wraz z przedstawieniem planu działań i promocji instytucji.
2. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za 2020 rok w szkołach i placówkach prowadzonych przez Województwo Świętokrzyskie.
3. Raport z badania „Diagnoza stanu turystyki w województwie świętokrzyskim.”
4. Stan szkolnictwa na terenie województwa świętokrzyskiego z uwzględnieniem aspektu demograficznego. Funkcjonowanie szkół w okresie pandemii, analiza wyników
5. Przypadki likwidacji lub przekształcania w filie poszczególnych szkół oraz przyczyny przeprowadzania tych zmian.
6. Sprawy różne.

### **Ad. 1**

Na wniosek **Agnieszki Buras, Przewodniczącej Komisji**, zebrane gremium wyraziło zgodę, aby punkt 1 porządku obrad przenieść na koniec posiedzenia.

### **Ad.2**

W związku ze zmianą porządku obrad, głos zabrał **Maciej Długosz, Dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu, i Turystyki**, który przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za 2020 rok

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Województwo Świętokrzyskie. *Materiały stanowią zał. nr 3 do protokołu.*

**Dyrektor Długosz** przekazał, że przedmiotowe sprawozdanie powstało na podstawie wymogów ustawy „Karta nauczyciela”. Dokument został skierowany do Regionalnej Izby Obrachunkowej, Sejmiku oraz związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. Główna konkluzja z przedstawionych danych zawiera stwierdzenie, że w 2020r. nauczyciele na wszystkich stopniach awansu zawodowego osiągnęli średnie wynagrodzenie.

### **Ad. 3**

Następnie komisja przeszła do analizy raportu z badania „Diagnoza stanu turystyki w województwie świętokrzyskim”, który ponownie przedstawił **Dyrektor Długosz**. Główne akcenty zostały położone na przedstawienie analizy SWOT według następujących wyników:

słabo rozwinięta współpraca pomiędzy interesariuszami branży

brak rozwiniętych sieciowych i liniowych produktów turystycznych

mało rozpoznawalne atrakcje turystyczne w wymiarze krajowym

#### **możliwości:**

lepszą promocją,

większe wykorzystanie antropogenicznych walorów regionu

rozwój turystyki aktywnej

#### **szanse:**

dostępność środków zewnętrznych

rozwój turystyki rodzinnej

*zał. nr 4 do protokołu „Diagnoza stanu turystyki w województwie świętokrzyskim”*

W trakcie dyskusji nad przedstawionym raportem, **Radny Leszek Wawrzyła** poruszył kwestie rozwinięcia turystyki międzynarodowej, zwłaszcza z Izraela, ponadto wskazał na rozbudowę

parków rozrywki, dobrą promocję Sandomierza oraz nakreślił potrzebę uwidocznienia powiatów do tej pory pomijanych.

**Agnieszka Buras Przewodnicząca Komisji** poparła zdanie Radnego Wawrzyły w kwestii wyszukania i promocji zabytków, które obecnie w regionie czekają na odkrycie dla turystów krajowych i zagranicznych.

Następnie, **Dyrektor Maciej Długosz** odniósł się do 16 miejsca, jakie zajmuje świętokrzyskie pod względem odwiedzin turystów zagranicznych podając argument, że wynika to między innymi z faktu, że region nie jest terenem przygranicznym.

W dalszej części spotkania, członkowie komisji dyskutowali nad zasadnością rozwijania parków rozrywki, promocją województwa oraz możliwością zwiększenia częstotliwości odwiedzin gości z Izraela ze względu na opłacalność dla branży turystycznej.

Ponadto, członkowie komisji analizowali stan regionalnych szlaków w kontekście wędrówek pieszych i rowerowych, które ich zdaniem warto wykorzystać do rozwoju turystyki weekendowej.

#### **Ad. 4 i 5**

**Katarzyna Nowacka, Świętokrzyski Wicekurator Oświaty** przedstawiła zagadnienia zgodnie z porządkiem obrad. *Materiały stanowią zał. nr 5 do protokołu.*

Prelegenta podkreśliła zadania realizowane w systemie oświaty podczas pandemii, szczególnie zwracając uwagę na zapewnienie opieki psychologicznej, monitowanie frekwencji podczas nauki zdalnej oraz podała, że aż 70% pracowników niepedagogicznych szkół specjalnych wyraziło chęć udziału w badaniach COVID-19.

**Radny Maciej Gawin**, zadał pytanie jak wygląda sytuacja szkół w Miernowie oraz Chrobrzu ze względu na wcześniejsze plany likwidacji.

**Katarzyna Nowacka** odpowiedziała, że zgodnie z uchwałą intencyjną i w porozumieniu z dyrekcją szkół, kuratorium wyraziło pozytywną opinię co do przekształcenia placówek w stowarzyszenia, natomiast na chwilę obecną jeszcze nie ma podjętej uchwały ostatecznej.

**Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji** zapytała o wyniki nauczania w porównaniu do okresu z przed pandemią.

**Wicekurator** podała, że wyniki są porównywalne z lekko obniżoną skalą ocen z matematyki, lecz dopowiedziała, że ze względu na naukę zdalną arkusze egzaminacyjne w tym roku zawierają obniżony poziom.

Na zakończenie wątku edukacyjnego i jako zapowiedź przyszłego rozwinięcia tematu, **Przewodnicząca Komisji** poruszyła kwestie młodzieżowych ośrodków wychowawczych oraz ich planów likwidacji.

**Wicekurator** odpowiedziała, że zgodnie z przewidywaniem specjalny ośrodek wychowawczy w Chęcinach być może ulegnie rozwiązaniu z powodu małej liczby wychowanków, natomiast pracownicy tego ośrodka starają się przekształcić placówkę w niepubliczną szkołę zawodową.

**Radny Leszek Wawrzyła** zapytał, czy istnieje jedna forma rekomendowana do pracy zdalnej proponowana przez Świętokrzyskie Kuratorium Oświaty.

Na to **Wicekurator** przyznała, że nie wprowadzono tego typu regulacji, gdyż jest to po stronie dyrekcji i nauczycieli.

Z powodu zmiany porządku obrad, na koniec głos zabrał **Tadeusz Sikora, Dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej**, który przeprowadził z członkami komisji wizytację Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie i przedstawił plany działań i promocji instytucji w podziale na:

publikacja w jednym z dzienników ogólnopolskich

publikacja w jednym z miesięczników poświęconych historii

audycje w Radio Kielce

kanał własny mediów społecznościowych

wydarzenia okolicznościowe np. 12 lipca br. wizyta pary prezydenckiej

wizyty dyplomatów

organizacja uroczystości historycznych

wizyty studyjne osób opiniotwórczych

#### **Ad. 5**

Spraw różnych nie zgłoszono

Przewodnicząca Komisji

Agnieszka Buras

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek-Stefaniak